
 
 

 
 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY PRO SENIORY A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM  

OBEC S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ TŘEBOŇ 

DOMOVY PRO SENIORY 

Domovy pro seniory poskytují pobytové sociální služby osobám, které se vzhledem ke svému věku nebo 

zdravotnímu stavu nejsou schopny obejít bez pomoci jiné fyzické osoby. 

Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec – Domov seniorů České Velenice  

Vitorazská 55, České Velenice, Vitorazská 54, České Velenice I +420 384 794 381 I vedouci@dsvelenice.cz I 

www.dsvelenice.cz 

Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec – Domov seniorů Třeboň 

Daskabát 306, Třeboň I +420 384 721 241 I +420 602 879 448 I vedouci@dstrebon.cz I www.dstrebon.cz 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ  

Chráněné bydlení je forma bydlení pro lidi s omezenou soběstačností a s potřebou zvláštní péče a podpory. Služba 

je poskytovaná osobám se zdravotním postižením a chronickým onemocněním, včetně duševního onemocnění. 

Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec – Chráněné bydlení Naplno  

U Světa 1316, Třeboň I Tyršova 696 a Tyršova 697, Lomnice nad Lužnicí I +420 737 236 929 I 

info@chbnaplno.cz I www.chbnaplno.cz 

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ  

Odborné sociální poradenství je druh sociální služby, která se poskytuje osobám v nepříznivé sociální situaci. 

Zahrnuje také pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při vyřizování osobních záležitostí. 

Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s. – Sociální poradenství  

Svatopluka Čecha 20, Třeboň I +420 739 341 087 I info@kleofas.cz I www.kleofas.cz 

Občanská poradna Charity Třeboň  

Sv. Čecha 20, Třeboň I Vitorazská 77, České Velenice I +420 777 566 971 (Třeboň) I +420 732 895 809 (České 

Velenice) I poradnatrebon@trebon.charita.cz I poradnavelenice@trebon.charita.cz I www.trebon.charita.cz 

Tichý svět, o.p.s. (pro osoby se sluchovým a kombinovaným postižením – terénně) 

Zátkovo nábřeží 448/7, České Budějovice I +420 722 980 331I lucie.novotna@tichysvet.cz I info@tichysvet.cz 

Iwww.tichysvet.cz 

LORM – společnost pro hluchoslepé, z.s. (pro osoby s postižením zraku a sluchu – terénně) 

Na Točně 1/V, 377 01 Jindřichův Hradec I +420 777 764 200 I jiznicechy@lorm.cz I www.lorm.cz  

ODLEHČOVACÍ SLUŽBY  

Posláním služby je zastoupit dočasně pečující osobu a podpořit rodinu v péči o blízkou osobu, zároveň umožnit 

pečující osobě odpočinek. 

Terénní odlehčovací služba Hospicové péče sv. Kleofáše, o.p.s.  

Svatopluka Čecha 20, Třeboň I +420 739 341 087 I socialni.sluzby@kleofas.cz I www.kleofas.cz 

OSOBNÍ ASISTENCE  



 
 

 
 

Osobní asistence je terénní služba poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost. Služba se poskytuje 

bez časového omezení, v přirozeném sociálním prostředí osob a při činnostech, které uživatel sám nezvládá. 

Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s. – Osobní asistence  

Svatopluka Čecha 20, Třeboň I +420 739 341 087 I socialni.sluzby@kleofas.cz I www.kleofas.cz 

PEČOVATELSKÉ SLUŽBY  

Posláním pečovatelské služby je poskytnutí přiměřené míry pomoci a podpory v úkonech, které uživatel sám 

nezvládá z důvodu snížené soběstačnosti. Služba je poskytována ve vymezeném čase v domácím prostředí. 

ARCHA Borovany, o.p.s. – Pečovatelská služba  

U Stadionu 195, České Velenice I Žižkovo nám. 149, Borovany I +420 777 620 973 I +420 399 499 936 I 

info@archaborovany.cz I www.archaborovany.cz 

Ledax o.p.s. – Pečovatelská služba – středisko Třeboň  

Chelčického 2, 379 01 Třeboň I +420 721 388 673 I info@ledax.cz I www.ledax.cz 

Charita Třeboň – Pečovatelská služba Astra  

Chelčického 2, Třeboň I +420 777 566 972 I info@trebon.charita.cz I www.trebon.charita.cz 

Pečovatelské služby města Suchdol nad Lužnicí  

Náměstí T. G. Masaryka 9, Suchdol nad Lužnicí I +420 384 781 143 I +420 725 402 990 I 

pecovatelske.sluzby@meu.suchdol.cz I pneumayerova@meu.suchdol.cz I www.suchdol.cz 

Borůvka, Borovany spolek 

Husova 274, Trhové Sviny I +420 732 691 051 I info@boruvka-borovany.cz I www.boruvka-borovany.cz 

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY  

Služba podporuje osoby s mentálním, tělesným a kombinovaným postižením, které nemohou pracovat na běžném 

trhu práce, v procesu začleňování se do běžného života. 

Charita Třeboň – Sociálně terapeutická dílna Motýl  

Chelčického 2, Třeboň I Tyršova 348, Lomnice nad Lužnicí I +420 603 754 815 I stdmotyl@trebon.charita.cz I 

www.trebon.charita.cz 

SOCIÁLNÍ REHABILITACE 

Sociální rehabilitace je služba zahrnující více specifických činností zaměřených především na nácvik potřebných 

činností, které směřují k dosažení samostatnosti, nezávislosti a soběstačnosti osob. 

FOKUS Tábor, z.s. – Komunitní tým (pro osoby s duševním onemocněním – terénně) 

Chelčického 2, Třeboň I Václavská 130 Jindřichův Hradec I +420 777 721 705 I +420 777 721 703 I +420 777 

706 094 I j.hradec@fokustabor.cz I www.fokustabor.cz  

LORM – společnost pro hluchoslepé, z.s. (pro osoby s postižením zraku a sluchu– terénně) 

Na Točně 1/V, 377 01 Jindřichův Hradec I +420 777 764 200 I jiznicechy@lorm.cz I www.lorm.cz 

Mesada, z. s. (pro osoby se zdravotním postižením a chronickým onemocněním – terénně) 

Kmentova 90/Ii, 377 01 Jindřichův Hradec I +420 608 860 010 I jhradec@mesada.eu I 

www.mesada.eu 



 
 

 
 

Tichý Svět, o.p.s. (pro osoby se sluchovým a kombinovaným postižením – terénně) 

Zátkovo nábřeží 448/7, 370 01 České Budějovice I +420 722 980 331 I lucie.novotna@tichysvet.cz I 

info@tichysvet.cz I www.tichysvet.cz 

Tyflocentrum České Budějovice, o.p.s. (pro zrakově postižené – terénně) 

Roudenská 485/18, 370 01 České Budějovice I +420 386 460 660 I info@tyflokabinet-cb.cz I www.tyflokabinet-

cb.cz  

Tyfloservis o.p.s. (pro osoby s těžkým zrakovým postižením – terénně) 

Zachariášova 6, České Budějovice I +420 387 331 598 I c.budejovice@tyfloservis.cz I www.tyfloservis.cz 

TÍSŇOVÁ PÉČE  

Tísňová péče je terénní služba, kterou se poskytuje nepřetržitá distanční hlasová a elektronická komunikace s 

osobami vystavenými riziku ohrožení zdraví nebo života v případě náhlého zhoršení jejich zdravotního stavu. 

Anděl Strážný, z.ú 

Fügnerovo Náměstí 1808/3, Praha 2 I +420 770 163 572 I kamila.podlahova@andelstrazny.eu I 

www.andelstrazny.eu 

První tísňová, tísňová péče ŽIVOT 90, z.ú 

U Pergamenky 1145/12, Praha 7 – Holešovice I +420 222 333 546 I prvnitisnova@zivot90.cz I 

www.prvnitisnova.cz  

Tísňová linka – Anděl na drátě 

Karlovo náměstí 84, Náchod I +420 800 555 655 I +420 774 705 824 I info@andelnadrate.cz I 

www.andelnadrate.cz 

Tísňová péče Život Plus, z. ú. 

Špidrova 47, Vimperk I +420 730 875 279 I dobruska@zivotplus.cz I www.zivotplus.cz 

TLUMOČNICKÉ SLUŽBY  

Tlumočnické služby jsou terénní, popřípadě ambulantní služby, poskytované osobám s poruchami komunikace 

způsobenými především smyslovým postižením, které zamezuje běžné komunikaci s okolím bez pomoci jiné 

fyzické osoby. 

LORM – společnost pro hluchoslepé, z.s. 

Na Točně 1/V, 377 01 Jindřichův Hradec I +420 777 764 200 I jiznicechy@lorm.cz I www.lorm.cz  

Střep, z.s. 

U Černé věže 71/4, 370 01 České Budějovice I +420 605 575 716 I brabcova504@seznam.cz I 

www.tlumocenistrep.cz 

Tichý Svět, o.p.s. 

Zátkovo nábřeží 448/7, 370 01 České Budějovice I +420 722 980 331 I lucie.novotna@tichysvet.cz, 

info@tichysvet.cz I www.tichysvet.cz 


